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ZWYCZAJNE WALNE ZEBRANIE KOŁA 
odbyło się w dniu 13 kwietnia 1972 r., 

przy dość licznym udziale Członków 
Koła. Minutą ciszy,uczczono pamięć 
8.p. Dh.M.Awsiukiewicza i Prezydenta 

A,Zaleskiego. Dh.Przewodniczący Koła, 

J.Urbanowski w obszernym sprawozdaniu 
podała do wiadomości Członkom Kowa 0 

pracach Zarządu zaubiegiy kwartał te- 
go roku.Mówia On też,o planach na przy- 
SzŁość.„I jak wiadomo,wszystko to,obra- 

cało się dookoła zagadnień pomocy w 
pracy harcerskiej w Vancouver, Druh 

Szczepowy,Fr.Siudut,przedstawił na tym 

zebraniu,potrzeby,troski i kaŁopoty 

pracy harcerzy tutaj.Wzyważ On jedno- 

cześnie,Rodziców do pomocy w nieje 

Jak się okazało,Harcerki,zebraly 

sali zebrania,slowa uznania za ich 
dotychczasową pracę. Z sprawozdania ka- 

sowego wynikało,że Kołu potrzebne są 
pieniądze na tegoroczną akcję letnią 

harcerstwa. Wybrano Komitet Zabawowy 
Koła oraz zdecydowano,iż następne 

Zwyczajne Walne Zebranie Kola odbędzie 
się, jeszcze przed obozami harcerskimi 

nadchodzącego lata, b. roku. 
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pośrednio całe harcerstwo tworzy się naprawdę wspólnym wysńakiem. 
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Rok.I.  Nr.łę, 
Czerwiec 1972, 

PACY F| K | 3 M Vancouver,B.C. 

..." Mam szczerą wolę calym Życiem pełnić saużbę 

Bogu i Polsce, nieść chętną pomoc bliźnim, być 

poskusznym prawu harcerskiemi * „,. 

Niedziela dnia 23-g0 Niedziela dnia 23-60 Qbchody harcerskie 
długo pozostanie w pamięci młodzieży harcerskiej 

i Polonii w Vancouver,B.C,. 
Uroczysta msza św.odprawiona w kościele $w.Kazi- 
mierza,przez k$,Proboszcza W.Golusa,poprzedziłka, 

dzień uczczenia pamięci,patrona Harcerstwa —św, 
Jerzego- i Przyrzeczenia Harcerskiego.W czasie 

tej mszy $w.,Ks.,Proboszcz w czasie kazania,pod- 

kre$liL szczególne zalety i walory pracy młodzie 
ży harcerskiej i jej przywiązanie do wiary kato- 

lickiej.W mszy tej,ladnie umundurowani,brali 

udział wszyscy z młodzieży zorganizowanej w sze- 

regach harcerskich,lokalnych drużyn;harcerek i 

harcerzy» 
Po Mszy $w.,na $ali szkolnej,zebrało się ponad 

120 osób z Polonii Vancouverskiej,aby asystować 
w harcerskim obrzędzie Przyrzeczenia» 
Na salę,z sztandarem Polskim,wmaszerowakwy zastę- 

py harcerskie, Odśpiewano hymny;Polski i Kanady, 
Druh J.Urbanowski,Przewodniczący Koła,odczytał 

list z Życzeniami od Komendantki Chorągwi Harce- 
rek w Kanadzie, Hm.Z.Halek i Komendanta Chorągwi 
Harcerzy w Kanadzie, Hm.S.Halek,  (c,do s, *. ) 

  

  
  

M.Różewicz, Hm. (Montreal,P.Q.) 

o e o QUO VADIMUS ? 6 « e o o 
Harcerstwo speania wybitną rolę w 

wychowaniu młodego pokolenia maodzieży|_ 
polskiej.Odpowiada jej bowiem swoimi [ 
metodami i programem,porywa ją pod 
względem wychowawc zymo 
Dwie zasady stanowią o istocie har- 

cerstwa; Prawo Harcerskie i metoda » Prawo daje 

ideal wychowawczy,metoda decyduje o sposobie po- 

stępowania w Życiu. Najważniejszym elementem w 

metodzie harcerskiej jest sykbtem zastępowy; 
który jest bardzo ważnym czynnikiem w ksztasdce- 

niu charakteru,Dzięki temu systemowi,chaopiec 

czy dziewczyna widzą,że są w pewnej mierze oso- 
biście odpowiedzialni za powodzenie pracy całej 
drużyny.Dzięki temu systemowi,drużynowy(a) mogą 
przekazywać młodzieży nie tylko swoje doświad - 

czenia ale i swoje ideaay,tworząc moralną posta 

wę harcerstwa.Dzięki temu systemowi,drużyna a 

ced 3% be, 
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HARCERSTWO nad PACYFIKIEM 
Rok.I, Czerwiec 1972 Nr.łk, 
Oficjalny Organ Z.H.P.Kokło Przyjaciół 

Harcerstwa w Vancouver,B.C.Kwartalnik 

13335-104th,Ave.Apt.C_26,- Surrey,B.C 
Redaktor: Zenon Buczewski 

OD__ REDAKCJI .., 

Są już za nami,prawie dwa lata pra 
cy Kowa Przyjaciów Harcerstwa w Van- 

couver B.0,.Był to chyba,najtrudniej — 
szy okres pracy w dziejach tego Koła , 

Nie tylko okres ten,dak» okazję dal 
szych rozwinięć pracy tego Ko»a , ale, 

biorąc pod wzgląd czasy w których żŻy- 

jemy,okres ten,l+atwo mógłby doprowa — 
dzić do konfliktów i zmagań wewnętrz - 
nych w tej organizacji, I tutaj, wyda 

je się,iż Koło dokonało dużego wysiaku 
osiągnięcia; myślą i pracą,harcerskich 

wskazań; zadań i osiągnięcia swego 

właściwego miejsca w pracy harcerskiej 

W ubiegłych miesiącach, Koło to, z 

myślą i troską o pracę harcerską dru- 

żyn;Zuchów,Harcerek i Harcerzy,musiako 
czasem,wyjść z roli opiekuńczej Koła 

na drogę bezpośredniej pracy z tą młou 

dzieżą. Przez to, Koło staralo się pro 

wadzić służbę harcerską na odcinku na- 
szego lokalnego życia harcerskiego,sta 
rając się,ksztalatować postawę społecz 

ną maodzieży,wiążąc ją z bliskimi jej, 
sprawami życia harcerskiego. 

Z dużym więc zadowoleniem, jako 
szcze jeden krok naprzód w lokalnej 
pracy harcerskiej,Koło przyjęło do wia- 

domości,nominac ję miejscowych kierow - 

ników pracy harcerskiej,na stanowiska; 
Szczepowej i Szczepowego,przez Ich wkła- 

dze harcerskie w Kanadzie.Fakt ten,poz- 
woli teraz,na dalsze unormowanie współ 

pracy pomiedzy tymi przedstawicielami 
pracy harcerskiej a naszym K.P.H. Ten 
podziaa4 pracy organizacyjnej,pozwoli 

na postawienie wyznaczonych ludzi, na 

ich właściwe stanowiska, Pozwoli to te- 

raz,na traktowanie harcerstwa, jako 

harcerstwo; powaśnie,rzetelnie i ucz — 
ciwie, 

"The VANCOUVER SUN: Fri., Mar. 24, 1972 

Languages okayed 
TORONTO (CP) — The To- 

ronto board of education ap- 
proved Thursday night lan- 
guage courses in Polish 
Ukrainian, Hebrew a un- 
garian in four secondary 
schools. 

je- 

Notatka warta 

naszej uwagi.   
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  Na odbytym w dniu 

16-go marca 1972 roku,posiedzeniu Zarządu 
Koaa,omawiano m.in. Sprawy;Przyrzeczenia 

Harcerskiego w Vancouver,nadchodzącej Za 

bawy Koża,udziawu członków Koda w kursie 

Kierowników Pracy Społecznej oraz Zarząd 
przeprowadził rozmowy z Szczepowymi w spra- 

wie ścislej wspólpracy jednostek harcerskich 
z K.P.H. na naszym terenie» 

  

Dnia 18-go maja 1972 roku,odbyło się zebranie 

Zarządu Kola na którym,omawiano przede wszyst 

kim sprawy organizacyjne,sprawy pomocy Koda 

dla obozu harcerzy i harcerek tego lata, 
  

  

ZWYCZAJNE WALNE ZEBRANIE KOŁA s,,, Odbędzie 
się w dniu 15-go czerwca b.re /czwartek/celem 
omówienia spraw pomocy naszego Koła w plano 

wanym obozie harcerskim w okolicy Vancouver, 
w pierwszej połowie miesiąca lipca boTe 
Ze względu na ważność tego obozu,prosi się 
tutaj,wszystkich Cza4onków naszego Koda i Ro= 
dziców Harcerek i Harcerzy oraz Zuchów o przy= 

bycie na to zebranie, 

Początek zebrania,dokdadnie o godż, 7=elj wiecz. 
======== w sali podkościelnej o 

POTRZEBNA POMOC ++ss+s > 
Harcerstwo w Vancouver,dla odbycia swego obozu 
potrzebuje (można pożyczyć lub ofiarować) sprzę- 
tu obozowego jak;namiotów,materacy nadmuchiwa= 
nych,naczynia kuchenne,oraz wszelkiego rodzaju 

sprzęt obozowy osobisty;chlebaki,manierki,me = 

nażki,kompasy,latarki,sznury,itp.rzeczy» 
W tych sprawach,prosimy kontaktować się z każ 
dym człaonkiem Zarządu Koła, 

    

    

KOMINEK HARCERSKI... odbędzie się w niedzielę 
dnia 25 czerwca br. w sali $5.P.Ko ZAPRASZAMY, oo 
  

© . . ZABAWA HARC ERSKA o . * 

Zabawa Koła naszego,urządzona w 
dniu 29 kwietnia 1972 ro,zgromadziswa 

liczną Polonię Vancouverską a w tym, 

liczną młodzież Polonijną.Przygry - 
wawa do tańca,orkiestra maodych a 

ofiarne Panie z Ko+a,przygotowawy 

obfity bufet zakąsek i ciastek 
wlLasno ręcznie wykonanych.Loteria fantowa w 
czasie zabawy,cieszyła się powodzeniem.Bufet- 

Bar bywa również czynnyoWynik kasowy tej za — 
bawy,to jest czysty zysk z niej,będzie pomo— 

cą w zaplanowaniu i wsparciu obozów Harcer — 
skich młodzieży z Vancouver, Na tym miejscu 

też,K.P.H. nasze,chciałoby serdecznie podzię- 

kować wszystkim tym,którzy pomogli w zorgani- 

zowaniu tej zabawy jak i Szanownym gościom za 

jej poparcie.  



  

© o o QUO VADIMUS £ (c.d.) e... 

Tak więc,system zastępowy,wlaściwie 

stosowany jest bardzo ważnym czynni 

kiem w ksztaatowaniu charakteru. 
Dzięki temu systemowi,chłopiec czy 
dziewczyna widzą4,że są w pewnej 

mierze,osobiście odpowiedzialni za 

pracę w zastępie,A każdy zastęp , 
jako całość jest świadomie odpo - 
wiedzialny za pracę calej drużyny, 
Co należy robić,względnie od cze 

go zacząć,gdy powstaje nowy ośro — 
dek harcerski ?., Zeszkoroczna wy - 

prawa na Zachód,przyczynił«a się do 
powstania dwóch nowych Szczepów w 
Vancouver.W pierwszym rzedzie,nale- 

Ży zająć się zuchami i dać im od - 
powiedni program, Zastępy niechaj 

prowadzą starsi harcerze,drużynowi 
czy nawet instruktorzy,przygotowu- 

jąc na każdą zbiśrkę napisany proge' 
ram takiej zbiórkioSkolei należy po 

jakimś czasie,wytypować kandydatów 

na zastępowych po kilku zbiórkach 
dać im napisanie i przygotowanie 

programu zbiórkek zastępów i nież 
chaj już sami prowadzą te zbiórki, 
Takie podejście do zorganizowania 

nowych jednostek,czy już istnie —- 
jących,da w niedlugim czasie,pożą4- 
dane rezultaty. Zastępowi ci,powi — 

nni otrzymać te napisane programy 

na 1 tydzień przed zbiórką,aby mon 
gli się odpowiednio przygotować, 

czy poprosić od starszych o wska 

zówki.Musimy pamiętać,żŻe improwi- 
zowane zbiórki nie są na dlugą me- 
tę wskazane,gdyż mLodzież zacznie 
opuszczać szeregi harcerskie z po 
wodu braku atrakcyjności» 

Również,zbiśrka zastępu poświę — 

cona tylko na grę w piłkę lub czymś 

podobnym nie można nazwać zbióśrką 

WIADOMOŚCI Z TERENU HARCERSKIEGO „... 
Komendantka Chorggwi Harcerek 

w Kanadzie,Hm. Z. Halek, Roz= 
kazem L.33 z dnia 8,II, 1972, 
podaża do wiadomości co na 
stępuje; - * „., Vancouver : 

a/Mianuję Szczepową Szczepu Harcerek 
Vancouver,przew. J. Wójcik, 

b/Drużynową Drużyny Harcerek "Góry" ,wędr, 
B.Awsiukiewicz,przydzielając Jej jako 

Opiekunkę Dz.Hare., L. Awsiukiewicz, 

c/Drużynową Gromady Zuchów Dziewczynek - 

wędr. D, Faliszewską, 
Otwarcie próby; Z dniem 11 listopada,otwo- 

rzyłam próbę na stopień phm.,przew. J.Wój- 

cik., Druhnie Szczepowej,Kierownikom Pracy, 

Wszystkim Zuchom,Harcerkom,Harcerzom i K, 

P.H. w Vancouver,życzę dalszego rozwoju ; 

sukcesów i radości.+.,"o 
NSE SÓW 

Komendant Chorągwi Harcerzy 

w Kanadzie, Hm.S. Halek, Roz= 

kazem L.1/72 z dnia 15.11.1972, 
podał do wiadomości co na — 

stępuję; - ”*..o. Vancouver : 

w 

  

Mianuję Szczepowym Szczepu Harcerzy w 
Vancouver, Dha. Inż, F, Siuduta, 

Mianuję Drużynowym Drużyny Harcerzy , 
«Lasy",- Dha świka M, Faliszewskiego, 

Mianuję Drużynowym Gromady "Tygrysy" , 
Dha. R. Podgurskiego+ oso * (codoS,/k.) 
  

ODBUDOWA ZAMKU KRÓLEWSKIEGO „o. 
Początkiem bor.,inż.S.T,Orłowski, 
Hm.,Przewodniczący Zarządu Okręgu 
ZHP w Kanadzie,podpisa4 imieniem 
ZAP tego,"*Apel Zarządu GLównego 

5 K.P.K.*w sprawie zbiórki ofiar na 
cel,odbudowy Zamku Królewskiego w 

Warszawie.Aktem tym,Harcerstwo Polskie w 
Kanadzie,złączone zostało z podobnie prowa- 

    

  

kiedyś twórcy Skautingu 
harcerskg.Gdy zobaczymy,żŻe zastępy __ZWIĄZKOWIEC”, | 
pracują regularnie,każdego tygod - 
nia „wówczas zaczniemy myśleć o 
stworzeniu Komendy Drużyny czy 
Szczepu.Podzia4 Szczepu na odpowied- 

nie referaty ulatwi pracę Szczepo= 
wemu,Nie wolno zapominać o ścisłej 
współpracy z KP.H. i razem przy — 
czyniać się do przezwyciężenia nie- 
jednego problemu, By odpowiedzieć 

na tytua tej gawędy,to należy za 
cząś od najniższych zespołów, to 
jest; zuchów,zastępów i drużyn a 

nie odwrotnie, Kiedy zapytano 

Baden-Powell'a, jaką funkcję 

chciawby przyjąć najchęt — 

niej,odpowiedź Jego bywa ; 
drużynowego ! To jest naj 
ważniejsza funkcja w naszej 
organizacji,gdyż bez druży- 
nowego i jego zastępców , 
trudno mówić o organizacji 

jako cażości.Jak powinna 
wyglądać zbiórka zastępu i 
jego ważne elementy,należeć 
będzie do następnej gawędy, 

M.Różewicz „, Hm. 
= 

W pół-tyg. tym , 
Nradl9 z 3451185 
1972 r.,z Toronto, 
ukazała się na 
stronie korespon= 

dencji Montrealu 
skiej,miłaa dla 

nas notatka,mó — 

wiąca bardzo up 

rzejmie o naszym 

wydawnictwie. 

Dziękujemys= Red,         + 
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Dnia 9 kwietnia 1972 roku, 

zmarł Członek naszego Ko 

Dh, M. Awsiukiewicz . 

...e . © OBCHODY HARCERSKIE (cza.). e. © 

Druhna Szczepowa Harcerek,przew.J.Wójcik, 

zwróciła się do zebranych harcerek i zu- 

chów dziewczynek,powiadając Im,o obowiąz 

kach i wartości siaużby w pracy harcerskiej 

Mówiła Ona o znaczeniu Przyrzeczenia Har - 

cerskiego i jego walorów moralnych w Życiu 

każdei harcerki.Następnie,dokonano aktu, 

przejścia,zuchów dziewczynek do harcerek , 

oraz samego Przyrzeczenia Harcerskiego» 

Na symbol Polski - sztandar Biażo-Czerwony 

harcerki kLadkły dwa palce - Honor i Ojczyz- 

na-, mówiąc slowa Przrzeczenia.."*Mam szcze-   

Uroczystosci 3-cio Majowe so. 
W czasie tegorocznych obchodów 181-ej 

rocznicy Konstytucji 3-go Maja,odbytych 

w sali Tow."Zgoda* w Vancouver dnia 7-go 
maja b.ro,Harcerstwo Polskie w tym mieś- 
cie,wystąpikło w programie z pokazem;0g= 

niska Harcerskiego i spiewami harcer - 

skimi.Również,tego dnia w czasie Mszy 
$w.,Harcerstwo brało w niej udział» 

Trzeba tutaj zaznaczyś,iż byk to pier- 
wszy publiczny udział Harcerstwa Pol - 

skiego w Vancouver na uroczystości 

ogólno Polonijnej tego miasta, 

rę wole „..* Przeczeczenie składały ;Druhna; Alicja Zakrzewska,Natalia Cholyk,Krysty- 
na Halpert ,Joanna Wójcik,FEwa Stawecka,Wanda Kolanko,Anna Iwańczyk,Teresa Zwańska , 

Aleksandra Cholyk,Alicja Cholyk,Fwa Twarog i Krysia Reklińska, Również „następujące 

Zuchy dziewczynki;Marysia Nowak,Krysia Gajda,Dorota Kompa,lIrena Kubot ,Maria Derdows- 
ka,Ala Bargowska i Ala Urbanowska,przesziy do org. Harcerek. Z harcerzy,Przyrzecze — 

nie skiadalizAndrzej Osterman „Wiesdaaw Halerewicz,Marek Zwański,Jacek Szakun,Krzy - 

sztof Osterman „Edward Osterman i Benek Kopeckio 

W części towarzyskiej tej uroczystości,Harcerstwo skŁadało Życzenia imieninowe Księ- 

dzu Proboszczowi,śpiewając miaą piosenkę,dedykowaną Jego osobie, Druh Przewodniczący 

Koaa,JoUrbanowski w swoim przemówieniu,zwrócia się do lokalnej Polonii o pomoc w pracy 

dla harcerstwa,szczególnie potrzebnej w czasie nadchodzącej akcji letniej tego har - 

cerstwa, I jak zwykle,uroczystość tg,zaszczycili swoją obecnością Prezesi organi - 

zacji Polonijnych w Vancouver,mile spędzając wraz z liczną Polonig,przy kawie i cias- 

teczkach,ten dzień obchodów harcerskich w Vancouver,B.C.,który długo pozostanie w 

pamięci nas wszystkich a szczególnie tych maodych harcerek i harcerzy,którzy teraz 

dumnie nosili będą Krzyż Harcerski na swoich mundurkache 

WIADOMOŚCI Z TERENU HARCERSKIEGO. „(c.do) 
* W dniu 15 marca 1972 r.,nastąpiao spot- 

kanie harcerek Kanadyjskich z North Van = 

couver z dróżyną harcerek "Góry" na te - 

renie szkoly $w.Kazimierza, 

* W dniu 22 marca 1972 r.,drużyna harcerek 

nGóry" „pomagała Sekcji Inwalidzkiej przy 

S.P.K.No.3,w robieniu palemeko 

* W Wielki Piątek,dnia 31 marca 1972 re; 

Gromada Zuchów "Szarotki"* i drużyna har= 

cerek trzymawy wartę przy Grobie Śwe 

* W dniu 2 kwietnia 1972 r.,harcerki bra- 

Ly udział w procesji Wielkanocnej. 

* W dniu 12 kwietnia 1972 r.,harcerki bio 

rę udziaŁ w Mszy żałobnej za duszę $.pe 

M.Awsiukiewiczao» 

* W dniu 15 kwietnia 1972 r.,harcerki bio= 

rę udział w Mszy żałobnej za duszę 8.Ppo 
Prezydenta R.P., A. Zaleskiego» 

* W dniu 21 maja 1972 r.,harcerki biorą 

udział w Mszy $w.i akademii Monte Cassinoe   
Cześć Jego pamięci ooo 

(z.ba) 

*Komendant Chorągwi Harcerzy w Kanadzie, 

Hm.S.Halek,Rozkazem L;3/72,z dn.27.IV; 

1972 podał do wiadomości co następuje; 

„o"Szczep Harcerzy "Vancouver" ,Na wnio= 
sek Szczepowego przyznaję stopień H.Re 
Druhowi R.Podgurskiemu,- Otwieram próbę 

na stopień phm.,Druhom; przewo Z.S5chelle- 

rowi i przew.W.Wodziankowi. 
  
  

NOMINACJA... Naczelnik Harcerzy,HmoJerzy 

witting,rozkazem swoim L.5/72 z dnia 3=go 

maja 1972 roku,mianowaa Podharc;- 
m'i s t r z e m, Inż, Fr. Siuduta, * 

- Gratulujemy'- K.P.Ho — Vaneo 
  
  

Dnia 23-go maja 1972 re 

zmar« w Vancouver, BoCa 
b.Dowśódca ORP"Piorun" ; 

Kmdr. Eę PŁAWSKI 

ze 

Cześć Je amięcio 

POLSKA KASA OSZCZĘDNOŚCI ( Polish Credit Union ), 
siuży całej Polonii i popiera prace Harcerstwa 

Polskiego w Vancouver. Zapisz się na członka !!l. 
1a|| Kasa otwarta jest w sali podkościelnej Św. Kazimierza, w 

każdą środę i piątek tygodnia,w godź; 7 - 9-tej wieczorem o 

1187 East - 27th Avenue Vancouver,10,B. C. 
  

AR 

archiwum 
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ŚWIATOWY SKAUTING ,,, 

Ubiegłego roku,na nizi- 

nie Asagili u stóp góry 

Fudżi w Japonii ,odbyło 

się w dniach 2-10 sierp- 

nia 1971 roku, 13- te 

Swiatowe Jamboree Skau- 

towe.W Jamboree tym,wzię 

Ło udział 23.770 chłop - 
ców - skautów z 86 kra — 
jów. Harcerstwo Polskie, 
NIE było reprezentowane 

na tym Jamboree, 
Następnie,odbyia się w 

Tokio w dniach; 12 - 17 
sierpnia 1971 roku, 23 

cia Swiatowa Konferenc ja 
Skautowa,w której wzięło 
udział 450 uczestników , 
reprezentujących 74 kra- 
jesczkonkowskie SŚwiato - 

wej Konferencji Skauto - 

wej.I tutaj,nie było re- 

prezentacji Harcerstwa 

Polskiego». 
Na konferencji tej, po- 

stanowiono m.in.,iż ; - 
* następna Konferencja 

odbędzie się w Kenii 

w 1973 roku, 
* następne Swiatowe Jam= 

boree,odbędzie się w 

Lillehammer nad jezio- 

rem Mjosa w Norwegi, w 
dniach; 3-12 sierpnia 
1975 roku, 

* ił po tym Jamboree,od- 
będzie się 25-ta Swia- 

towa Konferencja Skau- 
towa w Kopenhadze w Ja 
nii, 

Zapro jektowano też,iż do 
roku 1980-go,ruch skauto- 
wy w świecie,liczyć ma 

122 kraje członkowskie 

(obecnie 102)oraz sięgnąć 
liczby 25 miljonów chłop- 

ców.(obecnie 14- miljonów)» 

archiwum 

  
  

HA RC _ E RS KA ,.,. 

Terminem tym,określa 
się zazwyczaj wydaw = 

nictwa prasowe; Związku jeżg 
Harcerstwa Polskiego, 

od początku powstania 

tego ruchu (1910 r.)w 
Polsce» 
Pismo "Harcerz" ukazujące się we Lwowie od 1910 roku, 

jako dodatek do pisma "Hasia Filareckie",poprzedziko 

wprawdzie powstanie ruchu skautowego (harcerskiego) w 

Polsce. Dopiero dwutygodnik "SKAUT",jest pierwszym 

pismem,czysto skautowym (harcerskim)ukazującym się we 
Lwowie w czasie od 15-go pażdziernika 1911 roku do 

1934 roku, Wydawnictwo to zapoczątkowaa», jak i ruch har 
cerski w Polsce; Andrzej M a 4 k o w s k i (1888-1919), 
Od tego czasu,prasa harcerska przechodzi swoje okresy; 

lepsze i gorsze,pod względem ilości wydawanych tytułów 
i ich nakliadów. I tak n.po w 1918 roku,ukazało się ponad 
60 tytułów wydawnictw harcerskich; w r. 1926 tylko trochę 
ponad 20; w 1935 r.,prawie 90 a w 1939 r., prawie 60 tym 
tukówoW czasie okupacji Polski (1939-45)w 19H, roku,ukan 
zuje się ponad 50 wydawnictw harcerskich. Po tym czasie, 

na emigracji,ilość wydawanych tytuLwów periodycznych znacze 
nie zmalała, 

Z obecnie ukazujących się pism harcerskich na Zachodzie, 
należy wymienić przede wszystkim,wydawnictwa Naczelnictwa 
ZHP poza Granicami Kraju (Londyn,Anglia),którymi są; - 
*Wiadomości Urzędowe” ,ogłaszające;rozkazy,regulaminy i 

instrukc je;Naczelnictwa ZHP,GlL.Kwater Harcerek i Harcerzy 
oraz St.Harcerstwa,lWydawnictwo to ukazuje się przez ub, 

23 lata i jest powielane, "ZHP Biuletyn Informacyjny 

Naczelnictwa",miesigcznik,podaje najważniejsze wiadomości 

z Życia harcerskiego w wolnym Świecie.Ukazuje się już przez 
ub, 19 łał i jest powielane» *Węzeiek”* to miesiecznik 

Ga.Kwatery Harcerek,Ukazuje się od stycznia 1961 roku i 
przynosi najważniejsze wiadomości z prac i Życia harce- 

rek Polskich w świecie.,Pismo ilustrowane, "Na Tropie" 
miesigcznik młodzieży harcerskiej.Pismo bogato ilustro- 

wane,wychoizi już bardzo regularnie od przeszło dwudziestu 

laty.W treści swej,pismo to przeznaczone jest dla harcerzy 

i zastępowych. "Ognisko harcerskie" ukazuje się jako kwar- 
talnik i przeznaczone jest ono w swej treści dla starszy» 

zny harcerskiej, "W Kręgu Wędrowników"* jest wydawnictwem 
nie regularnym,poświęconym zagadnieniom prac Wędrowników 
harcerskich w świecie.0d listopada 1971 roku, Komenda 
Chor.Harcerek w W.Brytanii,wydaje własne pismo p.t.;"Wia- 

domości Chorągwiane Harcerek", 

Również,na terenie Londynu ukazuje się pismo Kola Bylych 

Harcerek i Harcerzy z Lat 1910-1955, poto"Skaut",które 
drukuje tam,przede wszystkim materiały historyczne Z.H.P.o 
Jedynie,niezależne pismo harcerskie p.t."Chowanna" wy - 

chodzi od 1968 roku w Londynie.Bogate w swej treści,pismo 
to interesuje się przede wszystkim zagadnieniami maodzieży 
Polonijnej a w tym i harcerskiej, (cod.s.6,) 

Rok Vil Ne 1112 Poznań, listopad— grudzień 1933 r 

  

CZASOPISMO STARSZEGO HARCERSTWA 
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PRASA _ HARCERSKA _( c, d.).. 
W Argentynie,wydaje Z.0.pismo 

p.t."Mlody Las" ,które od paru 
lat,ukazuje się nieregularnie 

We Francji,Z.H.P.,wydaje swo- 
je pisemko p.t."Wieści Har - 
cerskie" pięć razy do roku. 
w U.5,A.,od 21 marca 1959 r.; 

regularnie,tamtejszy Z.0 wy- 
daje dwumiesięcznik p.t."Spój 
nik Ierenowy;który bez wąt - 

pienia,nie tylko z nazwy,dą - 

czy młodzież harcerską w jed- 

ną rodzinę.Pisemko b.czł+on - 

ków sLawnej w Polsce drużyny 
harcerskiej *Czarnej Trzyna - 

stki*,p.t."Obieżyświat" ukaz- 
zuje się od 19H r.trzy razy 
do roku, Wydawane uprzednio w 

Anglii,obecnie wychodzi w U.S» 
Ą,Kanadyjskie wydawnictwo har- 

cerskie Z.0.p.to'"Wici Harcer- 

skie Kanady" ,zapoczątkowane 

zostako w styczniu 1955 roku 
i z przerwami,nadal pismo to 
wychodzi w Toronto,0nt. ,przy- 

nosząc bogate materialy szko- 

leniowe i sprawozdawcze z Ży- 

* * * *« * * HARCERSKIE WYDAWNICTWA * * * * * * 
Staraniem Harcerskiej Komisji Historycznej przy Kole 

Harcerek i Harcerzy z lat 1910-1955 w Londynie,ukazały 
się dwa Zeszyty Historyczne ZHP.Pierwszy;"Początki 

ruchu harcerskiego 1910-1920 r." (40 str. 20 x 17 em, 
Liczne zdjęcia.Sztywna okładka,),w treści swej,odpo- 
wiada tytułowi.Jest to wstępne opracowanie dziejów 
harcerskich omawianego okresu czasu,Następny;" Los 

mlodzieży harcerskiej w P.R.L, 1945-1970 ra" ( 60 str. 
20 x 17 em.Zdjęcia.Sztywna okladka,),w treści swej 
omawia,krytycznie,zagadnienia prac harcerstwa Polskie- 

go pod nowym kierownictwem tego ruchu w dzisiejszej 

Polsce, Obydwie prace,są wstępem do całego cyklu po- 

dobrych wydawnictw,które są obecnie w opracowaniu tej 

Komisji pod kierownictwem Hm. St. Jankowskiegoe 
Do nabycia;47/ Rutland Gate,London,S5.W.7. - England. 
  

ARGENTYNA  PROSI,,, 
W czasie zdobywania 

szczytów górskich w 
Argentynie w 1969 r. 
zginął śmiercią tra- 

giczną Harcerz Orli, 

Marek Gaiński,czkonek 

Harcerskiego Klubu Andy 
nistycznego "Tatry" ,Obece 

nie w trakcie budowy jest 

196%? 

schronisko wysoko - 

górskie Jego imienia, 

I tu,harcerstwo Polskie z Argentyny,zwraca się do nas, 

o pomoc w wykonaniu tego dziełaoWszelkie datki,prosimy 

wysyaać na adres;Union Scouts Polacos en Argentina, 

calle Serrano 2076, Buenos Aires,- Argentina, 

cia i pracy harcerskiej w 
tym kra jue €2,B.)     

MINI - 

HISTORIA 

HARCERSTWA_, 
opublikowana 

została przez 

Kożo Harcerek 

i Harcerzy z 
lat 1910-1955 

w Londynie , 
Anglia. 

KRÓTKIE WIADOMOŚCI O HARCERSTWIE (POLSKIM SKAUTINGU) 

Skauting polski nazywa się harcerstwem. Ruch skautowy w Polsce zaczą! się we Lwowie w 1909r. 

gdy Andrzej Małkowski przetłumaczył książkę gen. Baden-Powell'a „Scouting for Boys”. Polskaby- 
ła wtedy podzielona na 3 zabory: pruski, rosyjski i austriacki. We Lwowie więc zaczęły się tworzyć 

pierwsze zastępy i drużyny harcerzy (1910) i harcerek (1911). Ruch ten został przyjęty entuz- 
jastycznie prźez młodzież polską i objął wkrótce zabór rosyjski i pruski (tajne harcerstwo). Sys- 
tem Baden-Powell'a dostosowano do potrzeb i charakteru Polaków. W r. 1913 drużyna skautów 
polskich w trzech zaborach wzięła udział w zlocie (Jamboree) w Birmingham w Anglii. 

Pierwsza Wojna światowa (1914-18) zniszczyła ziemie polskie ale przyniosła wskrzeszenie 
państwa polskiego. W walkach o wolność skauci polscy wzięli czynny udział, początkowo w 
Legionach Piłsudskiego potem w wojsku polskim w wojnie z Rosją bolszewicką ' oraz z Niem- 
cami o Śląsk. 

W 1918 r. wszystkie organizacje harcerskie połączyły się w jeden Związek Harcerstwa Pol- 
skiego, który liczył już 24.000 harcerzy i 9.000 harcerek. W 1922 r. Z.H.P. brał udział w two- 
rzeniu Międzynarodowego Biura Skautowego (kongres w Paryżu). W Polsce niepodległej (1918-39) 
hastąpił wielki rozwój Ruchu. Ilość harcerzy i harcerek doszła do 250 tysięcy. 

Wybuch drugiej.wojny światowej, rozpoczętej najazdem Niemiec i Rosji Sowieckiej na Polskę, 
spowodował wejście harcerstwa w konspirację, gdyż zarówno Niemcy (Gestapo) jak i Rosjanie 
(N.K.W.D.) mordowali harcerzy i harcerki. Dużo harcerzy i harcerek wstąpiło do tajnej Armii 
Polskiej (A.K.) i w Szarych Szeregach walczyło i ginęło za wolność. 

W roku 1945 Polskę zajęły wojska sowieckie i stworzyly w niej rząd komunistyczny (P.R.L.) 
zależny od Rosji. Istnieje tam Z.H.P., który jest fałszywym harcerstwem, gdyż odrzucił Prawo 
Skautowe, odrzucił Boga, a za cel postawił sobie wychowanie mlodzieży -na komunistów. 

Z.H.P. poza Polską odrodzi się w wielu krajach, w których polscy skauci i skautki zamiesz- 
kali po drugiej wójnie światowej. W Anglii, Francji, Belgii, Szwarcarii, Niemczech Zach.,Ka- 
nadzie, U.S.A., Argentynie,Australii itd. Jest ich przeszło 10.000. Pielegnują swój język, swoją 
kulturę i literaturą — dziedzictwo 1.000-letniej historii. Pracują dla przyszłej wolnej Polski i są 
lojalnymi obywatelami kraju zamieszkania. Pracują dla lepszej przyszłości. 
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The maqazine: "Harcerstwo nad Pacyfikiem "„["Scouting by the 

arie. is published,in Polish language, by the Vancouver 

Branch of the Friends of Polish Boy Ścouts and Girl Guides 
in Canada. 

Its contents relate to Scout news of local Scout Troops ; 

(Boys and Girls). It contains also Scout news from other 

parts of Canada and the rest of the. Free World, where Polish 

Scodting is activ. 

Normally,this quarterly publication is photo-printed on 

four pages,and additional pages, come from the "Scout-Press- 

Archives" in Canada, and contain materials pertaining to 

Polish Scouts or World Scout publications. 

At the moment this publi ation,is the only one in Canada , 

made by the "Friends of Scouting" (pas no body in Polish 

Scouting). 

The first number of this magazine, was published, October 

20th, 1971. Since then 400 copies were published every issue. 

250 copies of it, are enclosed in the local magazine:" Ela - 

cówka nad Pacyfikiem" -[ "The Outpost on the Pacific" J,publi-- 
shed by the local Branch No.,3.,of the Polish Combatant's 
Association in Canada. 

The remaining copies are for members of the "Friends of 

Scouting" and other Polish Scout Districts in Canada and the 

World, 

Tat.No.672/71. 
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